CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 040/2014

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando a Reforma da Praça da Localidade de Maracajá, neste
Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20
de agosto de 2014.

Antônia Glaucy Osterno Rios
Vereadora DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

A Praça da Localidade de Maracajá, neste Município, consiste em uma

área de lazer para a comunidade local, recebendo, assim, frequentemente,
jovens e crianças que se utilizam do ambiente para horas de lazer.

Dessa forma, esse logradouro necessita estar em boas condições
físicas e ambientais, a fim de bem atender às necessidades desses cidadãos,
tendo em vista as más condições em que se encontra o espaço, que o local
recebesse reforma por parte da Prefeitura Municipal, para que a população
obtivesse mais conforto ao utilizar-se da área para suas atividades de passeio.

Dessa forma, solicito a atenção dos nobres Pares na aprovação do
presente Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20
de agosto de 2014.

Antônia Glaucy Osterno Rios
Vereadora DEM